
PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI FINALE EMILIA

DETERMINAZIONE N. 791 DEL 09/12/2024

Area Affari Generali e Servizi AmministrativiCentro di Responsabilità:

Servizio: Servizio Attivita' Produttive - SUAP

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE SITUATE NELL'AREA INTERESSATA DAL 
CANTIERE DI OPERE PUBBLICHE  PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA 
GARIBALDI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

OGGETTO

Lì 09/12/2024

 TIZIANA FORNI

IL RESPONSABILE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE SITUATE NELL'AREA INTERESSATA 

DAL CANTIERE DI OPERE PUBBLICHE  PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA GARIBALDI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 205  del 05/12/2024 ad oggetto: "bando per la 

concessione di indennizzi a sostegno delle attivita' economiche situate in aree interessate dal cantiere di 

piazza Garibaldi  per la realizzazione della nuova piazza - approvazione linee di indirizzo.”, 

immediatamente esecutiva; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale: 

- è da sempre impegnata nella realizzazione di interventi volti alla promozione del territorio, con 

particolare riguardo a quelli mirati alla valorizzazione delle attività economiche che operano nel tessuto 

urbano, anche attraverso la predisposizione del progetto di valorizzazione commerciale; 

- è inoltre consapevole delle necessità di riqualificare degli spazi urbani perché essa rappresenta 

un’azione a vantaggio della città, con ricadute favorevoli proprio sul commercio, sulle attività 

economiche e sui residenti, ma nello stesso tempo oggi, a causa della difficile situazione economica, 

anche un cantiere può costituire un serio impedimento all’efficace svolgimento dell’attività degli 

operatori ai quali quindi si ritiene di mettere a disposizione un sostegno economico concreto; 

 

RAVVISATA la necessità di porre in essere interventi rivolti alle attività ubicate nell’area interessata 

da lavori di pubblica utilità, connessi alla realizzazione di opere pubbliche, con un bando, in continuità 

agli interventi di sostegno al centro storico realizzati in questi anni, ovvero del cantiere che per durata 

e complessità causano chiusura di strade, disagi viabilistici, limiti all’accessibilità pedonale e veicolare 

e riduzione della visibilità dei negozi, stanziando la somma di € 10.000,00;  

 

 

RITENUTO:  

- opportuno dare continuità all’impegno del Comune nella realizzazione di programmi volti al sostegno 

e alla valorizzazione della rete distributiva, attraverso un avviso che si pone in linea con il bando per i 

contributi che sono stati concessi alle attività economiche per diversi aspetti, tutti volti al supporto delle 

attività economiche; 

- che il bando per la concessione di indennizzi a sostegno delle attività economiche situate in aree 

interessate dal cantiere per la realizzazione di opere pubbliche debba prevedere che: 

siano ammesse al bando le imprese ubicate nell’area del cantiere per la riqualificazione di Piazza 

Garibaldi e la limitrofa via Sauro (per il tratto compreso tra il civico 13/c e il civico 13/d) e di via 

Generale Malaguti 

• possano beneficiare del fondo i titolari di attività economiche con accesso e vetrine poste al piano 

terra e visibili sulla pubblica via e aperte al pubblico, già insediate ed attive nell’area interessata dal 

cantiere alla data di pubblicazione del presente bando come di seguito specificato:  

• esercizi di vicinato: esercizi che svolgano attività di commercio al dettaglio con una superficie di 

vendita fino a 250 mq.;  

• attività artigianali e di servizio con vendita al pubblico dei propri prodotti tra cui panifici, pizzerie 

al taglio, rosticcerie, gelaterie e simili; esercizi di somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande; agenzie di intermediazione immobiliare; 

 

siano escluse le seguenti attività: 

• banche, istituti di credito, attività di intermediazione creditizia e simili; 



DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 

 

 

• attività libero professionali; attività di consulenza, agenzie assicurative, in generale enti che 

effettuano disbrigo di pratiche tecnico-amministrative;  

• ambulatori e strutture sanitarie;  

 

Le imprese devono avere sede operativa e/o locale con vetrina ed accesso “frontista” ovvero 

“interferente” rispetto al cantiere individuato di piazza Garibaldi, via Sauro (per il tratto compreso tra il 

civico 13/c e il civico 13/d) e di via Generale Malaguti per “frontista – interferente” si definisce l’attività 

con locali al piano strada avente accesso e vetrine dedicate all’esposizione di merci o promozione 

dell’attività, localizzate nella strada o piazza ove insiste il cantiere che genera disagio. 

 

l’indennizzo sarà quantificato nella misura massima del 100% della quota versata quale TPC/TARI (al 

netto di IVA) riferita all’anno 2024 emessa da Geovest, a favore degli operatori economici situati nelle 

zone interessate dal cantiere. Qualora la somma stanziata non risulti sufficiente per tutti gli operatori 

che avranno presentato domanda, e che risultano in regola con i requisiti del bando, il contributo verrà 

erogato fino ad esaurimento fondi in proporzione tra gli aventi diritto. 

 

RITENUTO pertanto necessario, in esecuzione delle deliberazione della Giunta comunale n. 205 del 

05/12/2024 già citata:  

• approvare il bando pubblico e il relativo modulo di domanda, quali parti integranti e sostanziali 

della         presente determinazione; 

• fissare i termini di riferimento del bando pubblico come segue: le domande di adesione 

potranno essere presentate tramite PEC all'indirizzo 

comunefinale@cert.comune.finale.mo.it  entro  la scadenza riportata nel bando; 
• farà fede il giorno e l’ora di arrivo della documentazione; 

 

 

PRESO ATTO 

che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è la dipendente Dott.ssa Tiziana 

Forni; 

 

ACCERTATA 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del sottoscrittore, 

relativamente agli affidamenti oggetto del presente atto; 

 

 

RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n°. 151 del 28.12.2023, avente ad oggetto: "Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026";  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n°. 152 del 28.12.2023, avente ad oggetto: 

"Approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 e allegati";  

- la deliberazione di Giunta Comunale n°. 204 del 29.12.2023, avente ad oggetto: "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 - assegnazione risorse finanziarie"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 15.04.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026" 

 

 

VISTI 

- la Legge 07.08.1990 n. 241; 



DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 

 

 

- lo Statuto Comunale; 

- il D. lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e, in 

particolare, gli artt. 107 e 109, relativi alle competenze dei dirigenti e, in assenza di questi, 

assegnate ai responsabili di area/servizio, e l’art. 183, concernente l’assunzione degli impegni 

di spesa, e ss. mm. ii.; 

- i D. Lgs. 118/2011, e ss. mm. ii., e D. Lgs. 126/2014;  

- il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

- la legge n. 136/2010: “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa antimafia”, ed in particolare l’art. 3: “Tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: 

“Sanzioni”;  

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e nello specifico gli artt. riguardanti 

i Responsabili di coordinamento e di servizio; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il decreto con il quale il Sindaco ha nominato Responsabile dell’Area Affari generali e servizi 

amministrativi la dipendente Dott.ssa Tiziana Forni; 

 

DATO ATTO 

- che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

DETERMINA 

 
richiamata la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. di approvare il bando per la concessione di indennizzi a sostegno delle attività economiche situate 

in aree interessate dal cantiere di piazza Garibaldi per la realizzazione della nuova piazza e i 

relativi allegati, quali parti integranti e sostanziali della        presente determinazione (allegato A); 

 

2. di fissare i termini di riferimento del bando pubblico come segue: le domande dovranno essere 

presentate PEC all'indirizzo comunefinale@cert.comune.finale.it entro la scadenza fissata nel 

bando, stabilendo che farà fede il giorno e l’ora di arrivo della documentazione; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 sul cap. 11557 art. 340 “trasferimenti ad imprese 

commercio ed artigiane”; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio 

Ragioneria e diverrà esecutivo a seguito dell'apposizione del visto di sua competenza. 

 

5. di pubblicare il suddetto bando ed i relativi allegati sull'Albo Pretorio online, nei consueti luoghi 

pubblici, sul sito del Comune di Finale Emilia e con ogni altro mezzo per garantirne la massima 

diffusione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

              Dott.ssa Tiziana Forni 

 



MODENA

COMUNE DI FINALE EMILIA

RIEPILOGO CONTABILE

ArticoloAnno
(imp/acc)

CapitoloAnno
Competenza

ImportoTipo 
(uscita

/entrata

Codice
(imp/acc)

Sub Descrizione Capitolo

 2024  11557  2024  340  10.000,00U D-0791 1 TRASFERIMENTI AD IMPRESE 
COMMERCIO ED ARTIGIANE



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' 
ECONOMICHE SITUATE NELL'AREA INTERESSATA DAL CANTIERE DI OPERE PUBBLICHE  PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA GARIBALDI E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 

 

 

 
 
 

1. FINALITA’ E RISORSE. 
Il Comune di Finale Emilia ritiene di dare continuità agli interventi volti al sostegno e alla 
valorizzazione della rete delle attività economiche, in modo tale che quelli posti in essere 
non rimangano isolati. 
In particolare, i lavori di riqualificazione e l’avvio del cantiere di piazza Garibaldi possono 
portare disagi alle attività site nella stessa piazza e nell’area interessata dal cantiere. 
Verranno pertanto assegnati tramite il presente bando, in continuità agli interventi di 
sostegno al centro storico realizzati in questi anni, degli indennizzi a sostegno delle attività 
che stanno subendo e subiranno un impatto elevato derivante dalla prossimità frontale con 
il cantiere. 
Le risorse stanziate per il finanziamento del bando ammontano complessivamente ad € 
10.000,00. 

 
2. AMBITO TERRITORIALE INTERESSATO. 
L’area interessata è quella del cantiere per la riqualificazione di Piazza Garibaldi intendendo 
ricompreso anche l’area di cantiere che interessa via Sauro (per il tratto compreso tra il 
civico 13/c e 13/d) e di via Generale Malaguti; 

 
3. SOGGETTI DESTINATARI. 
Possono beneficiare del fondo i titolari di attività economiche con accesso e/o vetrine poste 
al piano terra e visibili sulla pubblica via e aperte al pubblico, già insediate ed attive nell’ 
area interessata dal cantiere alla data di pubblicazione del presente bando, come di seguito 
specificato: 

 
Tipologie di attività ammesse: 

• esercizi di vicinato: esercizi che svolgano attività di commercio al dettaglio con una 
superficie di vendita fino a 250 mq.; 

• Attività artigianali e di servizio con vendita al pubblico dei propri prodotti tra cui 
panifici, pizzerie al taglio, rosticcerie, gelaterie e simili; 

BANDO PER LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA‘ 
ECONOMICHE SITUATE IN AREE INTERESSATE DAL CANTIERE DI PIAZZA 
GARIBALDI PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

• esercizi di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande; 

• agenzie di intermediazione immobiliare 
 

Attività escluse (oltre alle attività che non compaiono nella lista dei beneficiari): 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

• banche, istituti di credito, attività di intermediazione creditizia e simili; 

• attività libero professionali; 

• attività di consulenza, agenzie assicurative, in generale enti che effettuano disbrigo 
di pratiche tecnico-amministrative; 

• ambulatori e strutture sanitarie; 

 
Le imprese devono avere sede operativa e/o locale con vetrina ed accesso “frontista” ovvero 
“interferente” rispetto al cantiere individuato di piazza Garibaldi, via Sauro (per il tratto 
compreso tra il civico 13/c e il civico 13/d) e di via Generale Malaguti; per “frontista – 
interferente” si definisce l’attività con locali al piano strada avente accesso e vetrine dedicate 
all’esposizione di merci o promozione dell’attività, localizzate nella strada o piazza ove 
insiste il cantiere che genera disagio. 

 
4. REQUISITI. 
Le imprese partecipanti, a pena di esclusione, devono necessariamente possedere i 
seguenti requisiti: 

• essere ubicate in posizione “frontista – interferente” nell’area del cantiere di piazza 
Garibaldi, via Sauro (per il tratto compreso tra il civico 13/c e il civico 13/d); 

• essere iscritte al Registro delle Imprese o all’Albo Artigiani delle Camera di 
commercio territoriale competente alla data di presentazione della domanda; 

• non essere sottoposte a procedure di liquidazione (compresa liquidazione volontaria), 
in stato di fallimento o di qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa 
vigente; 

• essere in situazione di regolarità contributiva attestato dal DURC o avere in corso un 
piano rateizzato di rientro, al momento della presentazione della domanda e alla 
liquidazione del contributo; 

• avere pagato la TPC/TARI anno 2024; 

 
5. MODALITA’ DI EROGAZIONE DELL’INDENNIZZO. 
l’indennizzo sarà quantificato nella misura massima del 100% della quota versata quale 
TPC/TARI (al netto di IVA) riferita all’anno 2024 emessa da Geovest, a favore degli operatori 
economici situati nelle zone interessate dal cantiere. Qualora la somma stanziata non risulti 
sufficiente per tutti gli operatori che avranno presentato domanda, e che risultano in regola 
con i requisiti del bando, il contributo verrà erogato fino ad esaurimento fondi in proporzione 
tra gli aventi diritto. 

 
6. OBBLIGHI DEI BENEFICIARI 
Gli assegnatari si obbligano, mediante la sottoscrizione di una dichiarazione di impegno, 
all’atto della domanda, a non cessare o cedere l’attività prima del 30/04/2025, pena la revoca 
del contributo. 

 
Il contributo può essere revocato in caso di gravi violazioni interferenti con gli obiettivi di 
riqualificazione del presente bando, mediante provvedimento motivato del responsabile del 
procedimento. 

 
7. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE ED INFORMAZIONI 

 
La domanda dovrà essere presentata sull’apposito modello di domanda con marca da bollo 
da Euro 16,00 (modulo A), compilata in ogni sua parte, sottoscritta dal richiedente con firma 
digitale, o firma autografa, corredate dalla fotocopia di un documento di identità 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

in corso di validità. Per i cittadini stranieri è necessaria una copia del permesso di soggiorno 
o carta di soggiorno, ai sensi della normativa vigente. 

 
Le domande, complete di marca da bollo da 16 euro, dovranno pervenire al Servizio 
Interventi Economici ESCLUSIVAMENTE TRAMITE POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA ALL’INDIRIZZO comunefinale@cert.comune.finale.mo.it 

 

Il Comune di Finale Emilia non si assume responsabilità per lo smarrimento delle domande 
o comunicazioni dovuto a inesatta indicazione dell’indirizzo di posta elettronica certificata o 
comunque per eventi imputabili a terzi, casi fortuiti o di forza maggiore. 

 
L’avviso pubblico e il modulo di domanda sono disponibili sul sito internet del Comune 
all’indirizzo https://www.comune.finale.mo.it 

Per informazioni e/o chiarimenti sul bando, è possibile inviare una mail all’indirizzo 
suap@comune.finale.mo.it 

 
8. TERMINI DI RIFERIMENTO 
Il termine ultimo per presentazione delle domande è fissato per il giorno 24/12/2024. 

 
La graduatoria sarà resa pubblica mediante pubblicazione sul sito internet sul sito internet 
del Comune all’indirizzo https://www.comune.finale.mo.it entro il 31/01/2025 

 
9. VALUTAZIONE DELLE DOMANDE. 
Le domande presentate verranno esaminate dal servizio interventi economici per il controllo 
dei requisiti. 
Nell’istruttoria verrà verificata l’ammissibilità della domanda rispetto ai requisiti soggettivi dei 
richiedenti, alle aree oggetto del bando, alla compatibilità del contributo con le prescrizioni 
del presente bando ed al rispetto dei termini e delle modalità di partecipazione in esso 
previste. 

 
10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
A norma di quanto prescritto dal Regolamento U.E. n. 2016/679 (art. 13) e dal D. Lgs. n. 
196/2003 (art. 13), il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Finale Emilia, con sede 
in piazza Verdi n.1 41034 Finale Emilia (MO) Tel. 0535/788111, 
comunefinale@cert.comune.finale.mo.it  https://www.comune.finale.mo.it 

 

I dati personali sono raccolti dal Servizio esclusivamente per lo svolgimento dell’attività di 
competenza e per lo svolgimento di funzioni istituzionali e vengono trattati con sistemi 
informatici e/o manuali attraverso procedure adeguate a garantire la sicurezza e la 
riservatezza degli stessi. Il conferimento dei tali dati ha natura obbligatoria per 
l’espletamento del servizio. L’eventuale rifiuto a fornire i dati richiesti potrebbe comportare 
l’applicazione di sanzioni amministrative e l’accertamento d’ufficio dei dati necessari ai 
procedimenti e alle funzioni previste dalla legge. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

MODULO A 
 

 

 

 

PEC: comunefinale@cert.comune.finale-emilia.mo.it 

 

Il/la sottoscritto/a   

 

Codice Fiscale |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Sesso M/ F 

Data di nascita  Luogo di nascita   

Stato  Provincia   

Comune  Cittadinanza  

 

Residenza: 

Comune Provincia   

Via/Piazza  n° CAP  

Telefono Cellulare     

 

in qualità di 

• titolare dell’impresa individuale 

• legale rappresentante della società 

 

Codice Fiscale |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Partita I.V.A. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

Denominazione o ragione sociale* 
 

 

Sede legale: Comune Provincia   

Via/Piazza n°  CAP  

 

Indirizzo dell’attività: 

Comune Provincia  

Via/Piazza n° CAP  



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

Telefono Cellulare Fax   

 

(per i soli cittadini extracomunitari) 

il sottoscritto dichiara di essere titolare di permesso di soggiorno n° rilasciato  dalla 

Questura di    il valido 

fino al per i seguenti motivi 

  (allega fotocopia) 

* Indicare la denominazione come risulta dal certificato di iscrizione al registro delle imprese della 

CCIAA competente 

 

CHIEDE 

 

LA CONCESSIONE DI INDENNIZZI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE SITUATE 
IN AREE INTERESSATE DAL CANTIERE DI PIAZZA GARIBALDI PER LA REALIZZAZIONE 

DELLA NUOVA PIAZZA 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà (Articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000) 

Ai fini di cui sopra, il sottoscritto, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non 

veritiere, di formazione o uso di atti falsi, ai sensi degli artt. 46 e 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 

445 

DICHIARA 

A. di possedere tutti i requisiti di partecipazione e di accettare tutte le condizioni previste dal 

bando per la concessione del ristoro: 

 di essere iscritto al Registro delle Imprese o all’Albo Artigiani delle Camera di commercio 

territoriale competente alla data di presentazione della domanda; 

 di non essere sottoposto a procedure di liquidazione (compresa liquidazione volontaria), in 

stato di fallimento o di qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa vigente; 

 di essere in situazione di regolarità contributiva attestato dal DURC o avere in corso un piano 

rateizzato di rientro; 

 di avere versato la TPC/TARI anno 2024; 

 dichiara di impegnarsi a non cessare o cedere l’attività prima del 30/04/2025, qualora 

assegnatario dell’indennizzo, pena la restituzione dello stesso; 

 

B. che tutte le informazioni fornite nella presente domanda e nei suoi allegati corrispondono al 

vero; 

 

C. che l’importo dovuto a titolo di TPC/TARI (al netto di IVA)per utenza non domestica per 

l’annualità 2024 è pari a € 
 

 

D. di essere a conoscenza e consapevole: 

- che l'Amministrazione Comunale è tenuta ad effettuare controlli a campione sulla veridicità delle 

dichiarazioni di cui ai suddetti articoli 46 e 47, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e che, a 

seguito di tali controlli, verrà richiesta la documentazione ritenuta necessaria al fine della verifica 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE NR. 791 DEL 09/12/2024 
 

delle dichiarazioni rese in autocertificazione, anche con riferimento alla documentazione contabile 

e tributaria; 

- della decadenza dei benefici, prevista dall' art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, qualora dai controlli, di 

cui all'art. 71 del citato D.P.R. n. 445/2000, emerga la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni; 

- delle responsabilità previste dall' art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni. 

 

 

INDICA LE SEGUENTI COORDINATE PER IL BONIFICO BANCARIO AL FINE DELL’EROGAZIONE DEL 

CONTRIBUTO 

Banca di appoggio   

Codice IBAN    

Conto intestato a     

 

ALLEGA 

 

• permesso di soggiorno, per i cittadini extracomunitari; 

• carta di identità del titolare/legale rappresentante (qualora non sottoscriva digitalmente 

l’istanza); 

• quietanza pagamento TPC/TARI anno 

2024 Data   

Firma   


		2024-12-09T10:01:55+0100
	TIZIANA FORNI




